_ _ _ _ . ,. Página: 27Prefeitura Mumcnpal de Ribeirao Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 27 de Setembro de 2021.

Ofício nº 946/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LUIS ANTONIO FRANÇA cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Municnpal da Ribeirao Preto

llllllllllllllllllllllzlll
Protocolo Gera n

, . .
Data:04l10/1021 Horarlo. 10.46

ADM -

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 6450/2021

A Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

httpsz/lribeiraopreto.solarbpm.sottplan.com.br/atendimento

e

informe

O

processo

PMRP

2021/135286

e
o

código

04MRQN7U.

O

original

deste

documento

e

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Encaminhamento

Página: 8
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/132199 Vol.: 1

PMRP — Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP—12 - DIVISAO DE FISCALIZACAO DE OBRAS
Denise De Mattos Venegas
27/09/2021 às 09:17

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

Essa obra ocorreu através do contrato de repasse 805184/2014. Em seu escopo,
para o bairro Antônio Palocci estava prevista a construção de campo 90 x 45 m ede vestiário.

A área inicialmente pretendida (cadastro 503.229) teve manifestação popular
contra a alteração naquele local e, visando assegurar a utilização do recurso
para aquela região, foi escolhida nova área a aproximadamente 400 metros do
primeiro local (cadastro 502.864).

0 campo foi devidamente construído e teve suas medidas aumentadas (acordo
direto entre a população e a empresa executora).

Tanto a construção do campo quanto do vestiário foi aferida pela engenharia
CAIXA, permitindo assim a finalização daquele contrato de repasse. Restaram a
fixação da grama que dura no mínimo um período igual a 8 meses, e a
interligação do vestiário à rede pública.

A grama plantada teve de aguardar sua pega e durante este período a
municipalidade não colocou traves nem redes, assim como a ligação do vestiário
não ocorreu para que o uso inadequado não prejudicasse a fixação para que emtempo oportuno a população pudesse utilizar—se daquele próprio esportivo.

Atualmentela Secretaria de Esportes busca um modelo de chamamento público
para parcerias em alguns proprios esportivos sob sua administração, dentre elesestá o campo do Antônio Palocci, visando assim o melhor uso pela populaçãolocal e do entorno.

WSG

ÍÉyMJ/ifft
Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.sc|arbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/132199

e
o

código

06CH006A.

O

original

deste

documento

e'

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

DENISE

DE

MATTOS

VENEGAS.